Ex hoc brevi conspectu specimenis causa exhibito, quasi ex ungue Leonem, quisque intelligere potest, esse plerosque cives memoria dignos, fama super æthera notos, quorum opera & labores una cum ipsis oblivione fere deleta sunt, cum magno gloriæ a gente Polona sibi partæ detimento: peregrinai, qui nos gerere scribenda tentur, objiciunt simul, quod vix scribamus gesta & dum nostra arma virumque canunt, musas non omni ex parte beatas inculpant. Quamvis varia diversorum Autorum judicia hujus rei causa adferre possem, tamen studio brevitatis prætermittam, fatis enim esse puto, allegare verba Hoppii schediasmatis §. 3. *Dum animo revolvimus, non possumus non dolere; adeo incuriosos fuissé, in rerum suarum notitia Polonos, cum apud illos etiam plurima lucem viderint;* quorum Catalogum locupletiorem texi, interesset publice's quibus addit inferius: Optime de publico mereretur, qui secundum seriem omnia consignaret & accuratam simul Prosopographiam Polonia ederet. Cupiditate itaque incensus quomodo cunque merendi de patria mea, merito lubensque hunc in me fusculo labore, nec erit ingratus labor, dum præmia multa sequentur, utpote necessaria informatio, justa dilucidatio, rerumque exoptatum communicatio. Cum vero non solum labores Autorum Polonorum typis impressos & manuscriptos, verum Numismata quoque & imagines æri incisas Polonorum, aut quacunque ratione ad Poloniæ pertinentium, colligo pro majori veritatis Historiæ patriæ elucidatione, omnes ac singulos enixe rogo, ne graventur de thesauro suo proferre, non tam nova, quam potius vetera monumenta, quo ad reddendum officium & ad testandum publice in iisdem fastis literariis devincti animi studium, gratam monebunt mentem.

Lit. C.

CONSPPECTVS

HISTORIAE ECCLESIASTICAE POLONIAE

SVB TITVLO

POLONIAE ORTHODOXAE,

DANTE DEO, EVVLGANDAE.

Incumbenti mihi multifariam variis, prout elucubrandæ *Historie Universalis Ecclesiastice* ratio postulabat, lectionibus, &, eapropter, diversis diversorum idiomatum impallescendo scriptis, sepe saepius oculos subibant, mentique scrutatrici arridebant opera nonnulla, Nucleum *Historie Topographico-Ecclesiastice*, ut ita dicam, id est, Acta Ecclesiastica Regni, Provinciæ, vel & signanter, Diœcesis alicujus exhibentia. Quo quidem in genere scriptionis aliquot peculiarium hujus Regni Orthodoxi Diœcесum, separatas animadverti lucubrationes, totius vero Regni generatim Historiam Ecclesiasticam nemini adhuc, quod sciam, in mentem venisse, næ in typum abiisse, deprehendi, & inde est, quod id operæ pretium, meis minime aspernari viribus sentiens, improbo labore, ac lato gestienteque animo illud fuscipere impulsu amicorum non detrecto, me ut non peregrinum in patria, sed amantem vocationis, amantem natalis soli, demonstrare valeam.